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Traumavårdsenheten, TVE 

Revideringar i denna version 
2025-07-02 

Ändrat tredje stycket under rubriken Funktion, ang ansvar om vårdnivå 

mellan läkare på TVE och lämplig intensivvårdsenhet.  

Syfte  
Enhetens uppgift är att erbjuda intermediär vård (IMA) med kontinuerlig 

övervakning av vitala parametrar (andning, cirkulation och påverkan på 

medvetandet). IMA vård kallas ibland ”step-down” enhet, vilket innebär 

att det oftast är en högre personalbemanning samt att de har kompetens 

enligt ATSS-konceptet (Akut Traumasjukvård för sjuksköterskor). Vad 

gäller krav på högre vårdnivå ska patienten vårdas inom intensiv-

/postoperativ vård. 

Patienturval 
• På enheten ska i första hand patienter som skadats genom yttre 

våld vårdas med skada på ett, eller flera av kroppens organsystem 

Undantag:  

o Brännskador hanteras av verksamhet plastikkirurgi, Sahlgrenska 

o Trauma genom hängning/asfyxi med anoxiska skador till följd 

(efter att övriga somatiska skador har uteslutits), hanteras av 

verksamhet medicin, Sahlgrenska 

o Isolerade inhalationsskador handläggs av verksamhet Medicin, 

Sahlgrenska 

• Patienterna kan läggas in på enheten, direkt från 

akutmottagningen, från någon av sjukhusets 

intensivvårdsavdelningar, vårdavdelningar eller direkt från annat 

sjukhus  
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• För skall-, thorax-, buk/bäcken- och extremitetsskador finns 

färdiga mallar inmatade i övervakningsutrustningen. Ange till 

exempel; ”övervakning enligt thoraxskada”  

 Arbetsuppgifter/bemanning 
• Vård av thorax- och sårdränage, smärtlindring med kontinuerlig 

epiduralblockad kan skötas på enheten  

• Bemanningen utgörs av grund- och specialistutbildade (inom 

kirurgiskomvårdnad) sjuksköterskor med ATSS (se ovan) 

Enheten tillhandahåller inte avancerad livsunderstödjande vård av 

renodlad intensivvårdskaraktär i form av till exempel; respiratorvård, 

C-PAP, inotropt stöd, dialysbehandling eller anläggning/skötsel av 

artärnål 

Funktion 

Vårdplatserna på enheten är att betrakta som övervakningsplatser. 

Patienterna är under vårdtiden inskriven på verksamhetsområde kirurgi. 

Efter senast 24 timmar tas ställning till om fortsatt övervakningsbehov 

föreligger. Beslut tas om vilken verksamhet som har bäst förutsättningar 

att ge patienten god vård och rehabilitering. Patienten skrivs därefter 

över.  

Om multitraumafall kvarligger på TVE, tar kirurgi Sahlgrenska ett 

helhetsansvar för patienten medan de specifika organsystemen sköts på 

konsultbasis.  

När TVE inte har disponibel vårdplats kan tillfällig plats på adekvat 

vårdnivå diskuteras mellan ansvarig läkare TVE och ansvarig läkare på 

lämplig intensivvårdsenhet.  

 

I övrigt gäller SU övergripande rutiner Inläggning av akutpatient till 

slutenvård, Vårdplatsansvar samt Extrem vårdplatsbrist inom 

Sahlgrenska Universitetssjukhuset; se vidare Relaterad information. 

Överflyttning av traumapatient från verksamhet 
kirurgi Sahlgrenska till annan verksamhet 

• Kirurg som beslutar om överflyttning till annan verksamhet, 

kontaktar ansvarig läkare på den nya verksamheten och 

rapporterar över patienten (SBAR) 

• Daganteckning dikteras i Melior för kirurgi Sahlgrenska. I 

anteckningen skrivs medicinsk information och att annan 

verksamhet har accepterat övertag av patienten. Namngiven 
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läkare på den nya verksamheten som samtyckt till överflyttningen 

ska dokumenteras. 

Läkarbemanning 
Traumavårdsenhetens medicinska ledning utövas av en sektionschef. I 

ledningsfunktionen ingår beslutsmandat angående utnyttjande av 

vårdplatser samt vid utskrivning fördelning av patienter till 

verksamhetens ordinarie vårdavdelningar. Sektionschef är i medicinska 

frågor underställd verksamhetschefen på kirurgi Sahlgrenska. I 

linjeorganisationen är läkare verksamma på TVE, underställda 

sektionschefen för Akut buk och trauma.  

Sektionschefen eller ställföreträdare ansvarar för daglig skötseln av 

inlagda patienterna på enheten. Under jourtid övertas detta ansvar av 

Husjouren liksom nyttjanderätten av vårdplatserna enligt tidigare givna 

direktiv.  

Traumaledare 
Under dagtid finns en namngiven läkare för att vara traumaledare; under 

jourtid är det Husjouren.  

I arbetsuppgifterna ingår att ansvara för inneliggande patienter på TVE, 

delta vid operationer, konsult till övriga enheter inom/utom Sahlgrenska 

Universitetssjukhuset, undervisning, forskning och utveckling.  

Relaterad information 

Stödjande dokument Vårdplatshantering 

Granskare 
Håkan Joelsson, Verksamhetschef, Verksamhetsledning Anestesi-

Operation-Intensivvård Sahlgrenska 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Verksamhet Kirurgi Sahlgrenska  

Innehållsansvar: Ragnar Ang, (ragan3), Överläkare 
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